X.

Horum tres sunt ordines , Supremi , medi & infimi : Supremi nominantur proceres regis & regni , propterea quia à rege & regno constituuntur , suntque aut Ecclesiastici , qui de Ecclesia , aut laici , qui de populo à principe sunt investiti : Ecclesiastici sunt Episcopus , Abbas , Abbatissa , Præpositus : & qui horum gerunt advocationem , vicedominus sive dominus plebis . Laici , Dux , Marchio , Comes &c. Medi vocantur Capitanei , regis item & regni valvassores ; quia à proceribus regis & regni feuda accipiunt . Infimi sunt valvassores minores , quia ab illis feuda habent . Cæteri plebei vocantur .

d. C. un. in pr. de his qui feud. dar. poss. d. C. un. Quis dicatur Dux .
& ibi d. Ira. & lat. l. un. de n. t. feu. C. un. Episcop. vel abbatem.

XI.

Et hæc de Causis feudi in abstracto intellecti : Effectus Feudi constituti considerarur in κτίσει & θέσει . κτίσις duas habet partes , λεγ. & φυλακη . λεγ. vel dationem respicit feudi , vel ejus acceptationem : Dare autem feudum potest Dominus : qui vel absolutam dandi feuda potestatem habet , vel ordinariam . Absolutam is qui absolutum imperium & feudorum autor est .

d. C. un. & quia vidimus . de his qui feud. dar. poss. d. C. un. de feudo March. d. C. un. de CC. Conr. d. C. un. Quis dicatur Dux . C. un. de prohib. feud. alien. per Frideric.

XII.

Ordinariam feudum dandi potestatem habet quis vel jure magistratus , vel speciali alterius beneficio . Iure magistratus , proce-

res regis & regni, Capitanei sive valvavores majores, item valvavores minores supra enumerati: Speciali beneficio haec potestas competit illis, qui eam singulariter à superiore impetrarunt.

d. C. un. in pr. & fin. de his qui feud. dar. poss. id. C. nn. Quis dicat. Dux. d. C. un. de natura feud. d. C. un. de allodio. Quorum textuum autoritate & ratione moti, negamus veras esse traditiones Dd. quando scribunt: 1. Omnes homines cujuscunque sexus conditionis & vetatis, atque ita foemina, clericum, rusticum, jure suo feudum dare posse, 2. Derelictum eos qui distinctionem graduū Ecclesiasticorum & Civilium planè tollunt. De quibus sufficienter in explicat. D. Fraijij super d. C. un. Quis dicatur Dux.

XIII.

Caveant autem hæ personæ omnes, ne dissipatores magis quam dispensatores feudorum censeantur, quod si quando clerici de rebus Ecclesiistarum, que ipsis subjectæ sunt & tituli vocantur feendum dederint: quicquid enim horum post decretum Urbani II. PP. factum fuerit, nullum habet vigorem.

C. un. in pr. Episcop. vel abbatem. C. vn. de iure. vet. & nou. benef. C. un. s. quicunq; aduocatiam. rbi gl. et Cujac. de Pace tenend.

XIV.

Accipere feendum possunt omnes, quib. dominus hoc concedit, quamvis omnes feendum acceptum retinere non possint, putatis si vel banniti vel excommunicati, vel infamia juris & facti notati sint, vel sexus aut animi & corporis imbecillitate perpetua laborent.

Schrad. post Dd. quos, allegat. C. 3. p. 4. Rosentb. C. 3. Conclus. 9.

Cum seqq. & dicetur infr. de amiss. feudi.

De modo dandi et accipiendi feendum tractabitur in disputationibus seqq.

F I N I S.